Российская Федерация
Администрация Сальского городского поселения
Сальского района
Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.05.2023                                                                                        № 193
г. Сальск
	О создании постоянно действующей комиссии для  проведения      мониторинга   готовности теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии в осенне-зимний период 2023-2024 гг.

    В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Ростовской области от 25.04.2022    № 351 «Об организации  подготовки жилищного фонда, объектов инженерной и социальной инфраструктуры городских округов и муниципальных районов Ростовской области к эксплуатации в осенне-зимний период», распоряжением Администрации Сальского района от 04.05.2023 № 108 «О подготовке жилищного фонда, объектов инженерной и социальной инфраструктуры к  эксплуатации в осенне-зимний период 2023-2024 годов» и в целях обеспечения своевременной и качественной подготовки жилищного фонда, объектов инженерной и социальной инфраструктуры Сальского района к эксплуатации в осенне-зимний период 2023-2024 годов, Администрация Сальского городского поселения

п о с т а н о в л я е т :

  1. Создать постоянно действующую комиссию для проведения мониторинга готовности теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии к работе в осенне-зимний период 2023-2024 гг. в составе:
Председатель комиссии:
Привалов Виталий Владимирович – заместитель главы Администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, промышленности, строительству и архитектуре;
Секретарь комиссии:
Горячая Наталия Васильевна – начальник отдела жилищно- коммунального хозяйства, благоустройства и строительства Администрации Сальского городского поселения;
  Члены комиссии:
Петренко Вячеслав Викторович – директор ПАО «Газпром газораспределение Ростов-на-Дону» филиал в г. Сальске (по согласованию);
Дементьев Александр Александрович – начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, промышленности и связи Администрации Сальского района (по согласованию);
Литвинова Анна Борисовна – старший инспектор Администрации Сальского городского поселения;
Петченко Роман Александрович – инженер по тепловой инспекции Сальского РТС филиала А.О.  «Донэнерго» Тепловые сети (по согласованию);
Лозовой Алексей Анатольевич – директор ООО «Сальскэнергосбыт» (по согласованию);
Ханцеверов Андрей Анатольевич – мастер участка теплоснабжения Сальского территориального участка СК ДТВ филиала ОАО «РЖД» (по согласованию);
  Представитель управляющей компании (по согласованию);
  Представитель домового комитета (по согласованию).
  2. Комиссии не реже одного раза в неделю осуществлять мониторинг готовности теплоснабжающих организаций (Приложение  1) и потребителей тепловой энергии (Приложение 2) к работе в условиях осенне-зимнего периода 2023-2024 гг.
  3. По результатам мониторинга: проводить плановые заседания, не реже одного раза в неделю, с привлечением представителей всех управляющих компаний и ресурсоснабжающих организаций, для принятия решений по замечаниям, выявленных в ходе проверки, подготовить акты оценки готовности многоквартирного дома к эксплуатации в зимних условиях.
  4. Разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном Интернет-сайте Администрации Сальского городского поселения.
  5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и действует до окончания отопительного периода 2023-2024 гг.
  6. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации по жилищно  - коммунальному хозяйству, благоустройству, промышленности, строительству и архитектуре     Привалова В.В.

Глава Администрации
Сальского городского поселения                                                  И.И. Игнатенко

Верно: Начальник отдела по общим и
организационным вопросам                                                  А.В. Хмельниченко

Постановление вносит:
отдел жилищно-коммунального хозяйства,
благоустройства и строительства
Литвинова А.Б.

Приложение № 1
к постановлению
Администрации
 Сальского городского
поселения
от 10.05.2023 № 193

Перечень
Теплоснабжающих организаций, осуществляющих деятельность
 в сфере теплоснабжения на территории Сальского
городского поселения

	№ п/п
	Наименование теплоснабжающей организации

	1
	ОАО «Донэнерго» Тепловые сети Сальский район
тепловых сетей

	2
	Сальский территориальный участок Северо-Кавказкой дирекции по теплоснабжению

	3
	ООО «Сальскэнергосбыт»

Начальник отдела по общим и
организационным вопросам                                              А.В. Хмельниченко

Приложение № 2
к постановлению
Администрации
 Сальского городского
поселения
[bookmark: _GoBack]от 10.05.2023 № 193

Перечень
Потребителей тепловой энергии, в отношении которых проводится проверка готовности к отопительному периоду

	№ п/п
	Наименование потребителей тепловой энергии в разрезе организаций, оказывающих услуг содержанию и ремонту жилья

	1
	Ул.Дзержинского, 62

	2
	Ул.Ленина, 104

	3
	Ул.Ленина, 44

	4
	Ул.Морской, 8

	5
	Ул.Морской, 6

	6
	Ул.Свободы, 21

	7
	Ул.Чкалова, 88

	8
	Ул.Буденного, 1

	9
	Ул.Буденного, 2

	10
	Ул.Ворошилова, 16  (ТСЖ  Наш дом»)

	11
	Ул.Железнодорожная, 39

	12
	Ул.Железнодорожная, 43

	13
	Ул.Железнодорожная, 48

	14
	Ул.Железнодорожная, 52

	15
	Ул.Кутузова, 1-б

	16
	Ул.Кутузова, 1-в

	17
	Ул.Ленина, 5

	18
	Ул.Ленина, 13

	19
	Ул.Ленина, 18

	20
	Ул.Ленина, 25

	21
	Ул.Московская, 1-а

	22
	Ул.Московская, 19

	23
	Ул.Московская, 20-а

	24
	Ул.Московская, 20-в

	25
	Ул.Привокзальная, 4-а

	26
	Ул.Привокзальная, 26

	27
	Ул.Привокзальная, 32

	28
	Ул.Пушкина, 13

	29
	Ул.Пушкина, 15

	30
	Ул.Пушкина, 19

	31
	Ул.Свободы, 60

	32
	Ул.Столбовая, 32

	33
	Ул.Столбовая, 88-в

	34
	Ул.Транспортный, 1

	35
	Ул.Халтурина, 21

	36
	Ул.Халтурина, 23

	37
	Ул.Халтурина, 28

	38
	Ул.Халтурина, 58

	39
	Ул.Автозаводская, 1

	40
	Ул.Н. Островского, 2

	41
	Ул.Н. Островского, 2-а

	42
	Ул.Н. Островского, 2-и

	43
	Ул.Н. Островского, 2-к

	44
	Ул.Кузнечная, 219

	45
	Ул.Н. Островского, 4

	46
	Ул.Н. Островского, 4-а

	47
	Ул.Н. Островского, 4-в

	48
	Ул.Н. Островского, 4-г

	49
	Ул.Н. Островского, 4-д

	50
	Ул.Н. Островского, 4-е

	51
	Ул.Н. Островского, 4-ж

	52
	Ул.Н. Островского, 6-б

	53
	Ул.Н. Островского, 72

	54
	Ул.Л. Толстого, 168

	55
	Ул.Социалистическая, 168

	56
	Ул.Социалистическая, 168-а

	57
	Ул.Социалистическая, 183

	58
	Ул.Социалистическая, 185

	59
	Ул.Социалистическая, 191

	60
	Ул.Социалистическая, 193

	61
	Ул.Станиславского, 160

	62
	Ул.Соц. Труда, 37

	63
	Ул.Соц. Труда, 31

	64
	Ул.Л. Толстого, 3-а

	65
	Ул.Тургенева, 23

	66
	Ул.Фрунзе, 35

	67
	Ул.Чернышевского, 133

	68
	Ул.Чернышевского, 133-а

	69
	Ул.Шаумяна, 11

	70
	Ул.Шаумяна, 11-а

	71
	Ул.Шаумяна, 4

	72
	Ул.Шаумяна, 4-б

	73
	Ул.Шаумяна, 1

	74
	Ул.Береговая, 1

	75
	Ул.Социалистическая, 181-а

	76
	Ул.Ленина, 100

	77
	Ул.Ленина, 33

	78
	Ул.Пушкина, 33

	79
	Ул.Кирова, 28-в

	80
	Ул.Н. Островского, 63-а

	81
	Ул.Ленина, 10

	82
	Ул.Н. Островского, 2-б

	83
	Ул.Н.Островского, 4-б

	84
	Ул.Н. Островского, 63-в

	85
	Ул.Н. Островского, 63-д

	86
	Ул.Дзержинского, 64

	87
	Ул.Кузнечная, 126

	88
	Ул.Кузнечная, 128

	89
	Ул.Кузнечная, 68

	90
	Ул.Ленина, 45

	91
	Ул.Ленина, 47

	92
	Ул.Ленина, 49 (ТСН «Наш Дом-49)

	93
	Ул.Родниковая, 6 (ТСН «Родничок»)

	94
	Ул.Родниковая, 8 (ТСН «Родничок»)

	95
	Ул.Родниковая, 10 (ТСН «Родничок»)

	96
	Ул.Ворошилова, 6

	97
	Ул.Железнодорожная, 37

	98
	Ул.Железнодорожная, 45

	99
	Ул.Железнодорожная, 53

	100
	Ул.Железнодорожная, 63

	101
	Ул.Железнодорожная, 63-а

	102
	Ул.Заводская, 14/16

	103
	Ул.Крупской, 29

	104
	Ул.Пушкина, 10

	105
	Ул.Свободы, 11

	106
	Ул.Седова, 1-a

	107
	Ул.Социалистическая, 189

	108
	Ул.Тургенева, 21

	109
	Ул. Автозаводская, 3

	110
	Ул.Кузнечная, 66

	111
	Ул.Кузнечная, 110

	112
	Ул.Кузнечная, 112

	113
	Ул.Кирова, 9

	114
	Ул.Севастопольская, 93-в

	115
	Ул.Пушкина, 31-а

	116
	Ул.Кирова, 24

	117
	Ул. Ленина, 51

	118
	Ул.Н. Островского, 28

	119
	Ул.Н. Островского, 8-б

	120
	Ул.Н. Островского, 8

	121
	Ул.Н. Островского, 8-а

	122
	Ул.Н. Островского, 8-д

	123
	Ул.Н. Островского, 8-е

	124
	Ул.Н. Островского, 8-ж

	125
	Ул.Н. Островского, 8-з

	126
	Ул.Заводская, 20

	127
	Ул.Дружбы, 12

	128
	Ул.Западный, 74

	129
	Ул.Ленина, 53

	130
	Ул.Морской, 1-а

	131
	Ул.Одесская, 214-а

	132
	Ул.Одесская, 266-а

	133
	Ул.Родниковая, 22

	134
	Ул.Севастопольская, 55

	135
	Ул.Тельмана, 3-а

	136
	Ул.Тельмана, 7-а

	137
	Ул.Трактовая, 12

	138
	Ул.Трактовая, 2-г

	139
	Ул.Чкалова, 86

	140
	Ул.Ленина, 31

	141
	Ул.Станиславского, 158

	142
	Ул.Автозаводская, 1Б

	143
	Ул.Автозаводская, 3

	144
	Ул.Новостройка, 135

	145
	Ул.Магистральная, 16-в

	146
	Ул.Магистральная, 16-г

	147
	Ул.Магистральная, 16-ж

	148
	Ул.Магистральная,16

	149
	Ул.Магистральная,18в

	150
	Ул.Магистральная,18б

	151
	Ул.Магистральная,18е

	152
	Ул.Магистральная,20

	153
	Ул.Магистральная,18г

	154
	Ул.Магистральная,20б

	155
	Ул.Халтурина,17 В

	156
	Ул.Халтурина, 17 а стр. 1

	157
	Ул.Халтурина, 17 стр. 2

	158
	Ул.Халтурина,16 Б

	159
	Ул. Халтурина, 17   (ТСН «Весна»)

	160
	Ул. Свобода, 13 (ТСЖ «Свобода»)

	161
	Ул. Невского, 1-(ТСЖ «Невского,1»)

	162
	Ул. Невского, 1а-(ТСЖ «Невского,1а»)

	163
	Ул. Энгельса, 14-(ТСЖ «Энгельса,14»)

	164
	Ул. Энгельса, 18-(ТСЖ «Энгельса,18»)

	165
	Ул. Н.Островского, 74- (ТСЖ «Островского, 74»)

	166
	Ул. Невского, 30-(ТСЖ «Текстильщик»)

	167
	Ул. Станиславского, 156   (ТСЖ «Орбита» )

	168
	Ул. Невского, 30  ( ТСЖ «Текстильщик» )

	169
	Ул. Н. Островского ,63-б (ТСЖ «Содружество» )

	170
	Ул. Ленина, 38 (ТСЖ «Восток»)

	171
	Ул. Ленина, 40, Ленина ,42 (ТСЖ «Русь»)

	172
	Ул. Ленина ,36 (ТСЖ «Спутник»)

	173
	Ул. Коломийцева, 78 (ТСЖ « РАССВЕТ»)

	174
	Ул. Севастопольская, 53 (ТСЖ «Август»)

	175
	Ул. Ворошилова,18 (ТСЖ «Шанс»)

	176
	Ул.Свобода, 19   ( ТСН «Свободы,19»)

	177
	Ул. Береговая, 13  (ТСЖ «Энергетик»)

	178
	Ул. Береговая, 15  (ТСЖ «Энергетик»)

	179
	Ул. Береговая, 17  (ТСЖ «Энергетик»)

	180
	Пер. Светлый, 2  (ТСЖ «Энергетик»)

	    181
	Пер. Светлый, 4  (ТСЖ «Энергетик»)

	182
	Пер. Светлый, 6  (ТСЖ «Энергетик»)

	183
	Пер. Светлый, 8  (ТСЖ «Энергетик»)

	184
	Ул. Дзержинского, 47  (ТСН «Союз-47»)

	185
	Ул. Магистральная, 4  (ТСЖ «Магистраль» )

	186
	Ул. Магистральная, 6  ( ТСЖ «Магистраль» )

	187
	Ул. Магистральная, 8  (ТСЖ «Магистраль»)

	    188
	Ул. Магистральная, 10 (ТСЖ «Магистраль»)

	189
	Ул.Халтурина, 19  (ТСЖ «Луна»)

	190
	Ул. Ленина, 102 (ТСЖ  «Прогресс- 102»)

	191
	Ул. Дзержинского, 34 (ТСЖ «Дзержинского- 43»)

	192
	Ул. Крупская, 4( ТСЖ «Сатурн»)

	193
	Ул. Новостройка,135 А

	194
	Ул. Новостройка,135 Б

	195
	Ул. Новостройка,135 В

	196
	Ул.Привокзальная,12

	197
	Ул. Халтурина,17 Б

	198
	Ул.Халтурина, 62

	199
	Ул. Халтурина,16 А

	200
	Ул. Халтурина,52

	201
	Ул. Халтурина,50

	202
	Ул. Халтурина,56

	203
	Ул. Халтурина,46

	204
	Ул. Халтурина,44

	205
	Ул. Халтурина,40

	206
	Ул. Халтурина,3А

	207
	Ул.Халтурина,3Б

Начальник отдела по общим и
организационным вопросам                                              А.В. Хмельниченко

4